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از هیچ حقوقی در برجام صرف نظر نشده است
همه کشورها نگران اطلاعات محرمانه شان هستند

عضو تیم مذاکره کننده هسته ای گفت:» مردم از نمایندگان خود انتظار دارند 
که گزارشــی که برای مجلس تهیه می کنند منعکــس کننده یافته های دقیق 

بحثهای انجام گرفته در کمیسیون ها باشند.«

انتظار ارائه گزارش جامع را داریم
حمید بعیدی نژاد با اشاره به کمیسیون های مجلس و بررسی برجام در آن بیان 
کرد:» جلسات متعدد و فشرده کمیسیون های مجلس شورای اسلامی برای 
بررسی تفاهم هسته ای که با تشکیل کمیســیون ویژه مجلس تمرکز بیشتری 
نیز یافت به مرحله پایانی نزدیک شــده اســت و کمیســیون ویژه در کنار دیگر 
کمیســیون های مرتبط در صدد تهیه گزارش نهایی خود به مجلس می باشند. 
وظیفه اصلی این کمیسیون ها در حال حاضر ارائه گزارش های جامعی می باشد 
که مبتنی بر واقعیت های منبعث از مفاد تفاهم مورد مذاکره باشد. مباحثی که 
طی این چند هفته در مجلس شورای اسلامی با حضور بسیار محتوایی و پررنگ 
اعضای تیم مذاکره کننده هسته ای انجام گرفت، شامل موضوعات متنوعی 

می شدند که تمامی جنبه های تفاهم هسته ای را مورد توجه قرار دادند.«
وی افزود:» تثبیت حقوق مســلم هسته ای ایران به ویژه اجرای غنی سازی از 
مهمترین اهداف مذاکرات هســته ای بوده اســت که به روشنی در متن برجام 
درج شده اســت. ایران خود در همین اجلاس اخیر ان پی تی مذاکرات فشرده 
ای را بــه عنوان رئیس جنبش عــدم تعهد جهت تاکید جــدی بر تحقق حقوق 
هسته ای کشــورهای عضو ان پی تی داشته اســت و همین موضع خود را نیز 

حفظ خواهد کرد.«
عضــو تیم مذاکره کننده هســته ای با بیان اینکه هیچ یک از حقوق کشــور در 
این تقاهم خدشه دار نشده است، خاطرنشــان کرد:» از هیچ یک از آن حقوق 
نیز صرف نظر نشده اســت. پذیرش برخی محدودیت های خاص در خصوص 
ســطح و محدوده برخی از فعالیتهای هســته ای غنی سازی در دوران تکمیل 

این صنعت به ویژه برای دوره مشــخص به هیچ وجه به معنی صرف نظر کردن 
از حقوق مسلم کشور نیست، که اگر این گونه باشد باید گفت تمامی کشورهای 
عضو ان. پی .تی و اعضای پروتکل الحاقی باید از حقوق مسلم هسته ای خود 

صرف نظر کرده باشند.« 

برگشت پذیری مذاکرات نقطه قوت است
بعیدی نژاد تصریح کرد:» برنامه تحقیق و توسعه هسته ای ایران بدون هیچگونه 
مانعی مطابــق برنامه دراز مدت ایران که در زمان اجــرای برجام به آژانس بین 
المللی انرژی اتمی ارائه خواهد شد، به رسمیت شناخته شده و ادامه خواهد یافت. 
این برنامه بر اساس این هدف طراحی شده است که ایران دو یا سه سال پس از 
پایان دوره ی ده ساله تفاهم هســته ای به مرحله پیشرفته غنی سازی صنعتی 
وارد شــود که به تبع آن در دوره کوتاهی کشــورمان قادر خواهد بود که سوخت 

مورد نظر نیروگاه هسته ای خود را تامین نماید.«
وی نظارتهای مورد پذیرش در تفاهم هسته ای همگی را در چارچوب پروتکل 
الحاقی عنوان کرد و گفت:» موضع اصولی ایــران در مورد اقدامات نظارتی 
همــواره این بوده اســت که در صورت حصــول تفاهم در خصــوص مباحث 

اصولی هســته ای، به شــرط آن که با ایران به صورت یک کشــور 
خاص و استثنا برخورد نشــود و مبنای این اقدامات نظارتی نیز 

اســناد بین المللی باشد، کشــورمان چون چیزی برای پنهان 
کردن ندارد با اقدامات نظارتی مشــکل مبنایی ندارد.« حمید 
بعیدی نژاد اضافه کرد:» همچنین چنانچه به روشنی در متن 

برجام آمده اســت، تحریمهای اقتصــادی، مالی و بانکی 
کشــورهای اتحادیه اروپا در روز اجرای تفاهم همگی لغو 
می شوند. این برای اولین بار است که کشورهای اروپایی 

بــدون تعلیق تحریمهای خــود علیه یک 

کشــور به یک باره این تحریمها را لغو کرده انــد. از جانب دیگر آمریکا چون به 
دلیل مشکل مخالفت کنگره امکان لغو تحریمها را در روز اجرای برجام ندارد، 
متعهد شده است که اجرای تمامی تحریمهای خود را متوقف نماید که همان 

آثار عملی لغو تحریمها را دارد.«
مدیرکل سیاســی و بین المللی وزارت امور خارجه ایــران با تاکید بر اینکه عمده 
بانک ها از لیست تحریم ها خارج می شوند، خاطرنشان کرد:» بنابر این شکی در 
لغو و توقف اجرای تحریمهای اروپا و آمریکا وجود ندارد. عمده بانکهای ایرانی به 
ویژه بانک مرکزی نیز از لیست موسسات تحت تحریمها خارج می شوند دو، سه 
بانکی که در لیست محدودیتها باقی خواهند داد، بانکهایی هستند که به دلایل 

دیگر غیر هسته ای تحت محدودیت و تحریم قرار گرفته اند.«
بعیدی نژاد در بخش دیگری از یادداشــت تصریح کــرد:» برجام هیچگونه 
محدودیتــی بر برنامه های دفاعــی از جمله برنامه موشــکی ایران تحمیل 
نمــی کند و ایران هیچ اقدامــی را که بخواهد بر برنامه های دفاعی کشــور 
تاثیــر منفی بگــذارد نپذیرفته و نخواهــد پذیرفت. هیــچ ترتیبات خاصی در 
برجام برای بازرســی از تاسیســات نظامی وجود ندارد و ایــران هم همواره 
صریحا مخالفت خود را با بازرســی از سایتهای نظامی اعلام نموده است.« 
وی بــا بیان اینکه دیگر کشــورها هم نگران اطلاعــات محرمانه 
هستند، اظهار داشت:» بدیهی است که تمامی بیش از یکصد 
و بیســت کشور عضو پروتکل الحاقی نیز دارای ملاحظات و 
نگرانی های جدی امنیتی برای حفــظ اطلاعات محرمانه 
هســتند و با هیچ ترتیباتی برای بازرسی از سایتهای نظامی 
در پروتکل الحاقی موافقت نکرده اند. اصل برگشــت پذیری 
طرفهــای تفاهم برخلاف آنچه برخــی از ناظرین به عنوان 
ضعف تفاهم قلمداد مــی کنند، نقطه قوت 

تفاهم است.«

آمریکا معتقد است که می تواند حمله را آغاز کند
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه تهدیدات علیه ایران تو خالی است، گفت:» نیروهای مسلح ایران، آماده دفاع همه جانبه از مرزهای جغرافیایی و اعتقادی هستند. با پشتیبانی ملت آماده دفاع همه جانبه 

از مرزها هستیم.« سرلشکر فیروزآبادی ملت و رهبری را نیازمند دفاع همه جانبه دانست و اظهار داشت:» در دکترین دفاعی ما، دفاع از ملت های مسلمان و آزاده جهان اصل مسلمی است، امروز دست آمریکا، 
اسرائیل و انگلیس در دست تروریست های منطقه است.« وی افزود:» تروریست های منطقه سرانگشتان قدرت های جهان هستند. ما که خواهان مبارزه با استکبار هستیم، باید در مقابل سرانگشتان آنها در 
منطقه نیز ایستادگی کنیم.« سرلشکر فیروزآبادی با اشاره به حامیان تروریست ها گفت:» همه کشورهای منطقه بدانند که آمریکا، اسرائیل و انگلیس پشتیبان تروریست ها هستند.« رئیس ستاد کل نیروهای 

مسلح با بیان اینکه جمهوری خواهان آمریکا خواهان بازگشت بوش دیوانه هستند، تصریح کرد:»  آنها آدم های مرتجعی هستند. بوش تمام تلاش خود را کرد تا به ایران حمله کند اما نتوانست.« سرلشکر فیروزآبادی 
خاطرنشان کرد:» آمریکا معتقد است که می تواند حمله را آغاز کند، اما نمی تواند پاسخگوی پاسخ های احتمالی آن باشد. جمهوری خواهان اگر بخواهند راه بوش را ادامه دهند، نمی توانند با ایران وارد جنگ شوند. 

جنگ برای آنها حاصلی نخواهد داشت زیرا جمهوری خواهان فقط شعار توخالی می دهند.«

اسرائیل را زودتر از 25 سال نابود می کنیم
فرمانــده کل ارتــش جمهوری اســلامی  در 
حاشــیه رزمایش یگان های نمونه نیروهای 
مسلح با اشاره به اینکه مطمئنا اسرائیل را نابود 
خواهیم کرد، گفت: مشــتاقیم که اسرائیل 
زودتر علیه ما اقدام کند تا ما این نابودی را کمتر 
از 25 سالی که وعده داده شده، محقق کنیم 

و شر آنها را حتی از روی ملت آمریکا نیز برداریم. سرلشکر عطاءالله صالحی با 
اشاره به مذاکرات هسته ای تصریح کرد: در سطح جهانی ملاحظه می کنید که 
6 کشور اول جهان در پشت میزی که آن طرف آن ایران است می نشینند و این 
امر نشان می دهد که آنها با کشورهای همسایه کاری ندارند و هدف اصلی آنها 
مرکزیت به نام خورشید اسلام و انقلاب اسلامی است. سرلشکر صالحی تاکید 
کرد که نیروهای مسلح ایران همان طوری که تجاوز واقعی را در 35 سال پیش 

پاسخ دادند امروز نیز دشمنان در ترس از همان دفاع هستند. 

کانادا از خاوری محافظت می کند
ســردار محمد رضا نقدی طی ســخنانی 
در همایــش مدیــران مرکــز ســایبری 
بســیج که در مشــهد برگزار شد، اظهار 
داشــت: دشــمن در همــه عرصــه ها 
 در برابــر ملت ایــران متحمل شکســت 

شده است. 
رئیــس ســازمان بســیج مســتضعفین بــا تاکیــد بــر اینکه اســتکبار 
یــی  نیروها نفــوذ  و  بیــت  تر بــا  اســلامی  نقــلاب  ا بتــدای  ا ز  ا
مــردم  ذهــن  در  نظــام  عملکــرد  کــردن  مخــدوش  در  ســعی 
داشــته اســت، بیــان کــرد: بــر اســاس اخبــار رســیده از کانادا، 
 دولــت کانــادا از خــاوری بــا ضریــب امنیتــی بالایــی محافظــت 

. می کند

ستاد پیگیری برجام تشکیل شد
به دســتور دکتــر محمــد جــواد ظریف، 
وزیر امــور خارجه ســتاد پیگیــری برجام 
در وزارت امور خارجه تشــکیل شــد. وزیر 
خارجه همچنین طی حکمی سید عباس 
عراقچــی، معــاون امــور حقوقــی و بین 
المللی وزارت خارجه را با حفظ ســمت به 

عنوان رئیس ســتاد پیگیری برجــام منصوب کرد. گفتنی اســت بامداد 
امروز محمد جواد ظریف به همراه ســید عباس عراقچی و حمید بعیدی 
نژاد اعضای تیم مذاکره کننده کشــورمان، بــه منظور حضور در مجمع 
عمومی ســازمان ملل و رایزنی با مقامات خارجی راهی نیویورک شدند. 
قرار اســت نخستین کمیسیون مشترک ایران و 1+5 برای اجرای برجام 
در نیویورک در ســطح معاونان تشــکیل شــود ولی هنوز زمان دقیق آن 

مشخص نیست.

جای خالی موشک های 
بزرگ حس شد

مراســم رژه روز نیروهای مســلح، با تســلیحات 
کم تر و محدودتر نســبت به ســال های گذشــته 

اجرا شد. 
این رژه که در جوار حــرم مطهر امام خمینی )ره( 
برگزار شــد، با حضــور حجت الاســلام روحانی 
رئیس جمهور، سرلشــکر فیروزآبادی رئیس ستاد 
کل نیروهای مســلح، سرلشــکر جعفری فرمانده 
کل سپاه، سرلشــکر صالحی فرمانده کل ارتش، 
ســردار دهقان وزیر دفــاع و فرماندهــان نیروها 

همراه بود. 
رئیــس جمهــور در ایــن مراســم بــا اشــاره بــه 
جنــگ تحمیلــی و دفاع مــردم ایــران، گفت:» 
پرافتخارتریــن دفاع ایرانیان از سرزمینشــان در 
دفاع مقدس 8ســاله تحقق یافت. شــما به همه 
گر ســری بزنید می بینید  قرون متمادی گذشته ا
در جنگ های مختلف و دفاع های صورت گرفته 
هیچ کــدام از این دفاع هــا با حماســه، غیرت و 
ایســتادگی ای کــه در طــول دفاع مقــدس بود، 
وجود نــدارد. بعد از مــاه اول جنگ که دشــمن 
توانست در بعضی از بخش ها نفوذ کند و به برخی 
از شــهرهای مرزی و روســتاها تجــاوز کند، این 
نیروها ســد محکمی در برابر متجاوزین ساختند 
و اولیــن عملیــات تهاجمی خــود را در ماه های 
دوم جنگ طراحی کردند.« روحانی در خصوص 
نقش کمرنگ شورای امنیت در آن سال ها بیان 
کرد:» از شــورای امنیت به حق گلــه داریم. این 
ســازمان در جنــگ تحمیلی به خوبــی در عرصه 
دفاع از مظلوم ظاهر نشــد امــا در یکی دو مقطع 

ملت ایران دفاع کرد.«
مراســم بــا رژه یگان هــای رزمی ارتش، ســپاه، 
بســیج و ناجا از مقابل جایگاه، تجهیزات، ادوات 
و ســامانه های مختلفی از مقابل جایگاه آغاز شد 
امــا نکته جالب، غیبت موشــک هــای بزرگ در 
این مراســم بود. در میان موشــک ها،  موشــک  
های دوربرد و بالســتیک ســجیل، قدر اف و قدر 
اچ حضور داشــتند. همچنین موشک بالستیک و 
نقطه زن فاتح 313 کــه جدیدترین عضو خانواده 
موشــک های بالستیک فاتح اســت و به تازگی از 
آن رونمایی شــده اســت، نمایش داده نشــدند. 
نمونه هــای چهارگانــه موشــک بالســتیک فاتح 
110 نیز در این مراســم حاضر نبود. این درحالی 
اســت که موضوع موشــک های بالستیک ایران 
خصوصــا پــس از پایــان مذاکرات هســته ای و 
صدور قطعنامه 2231 شــورای امنیت ســازمان 
ملــل، بیش از پیش در معرض افکار عمومی قرار 
گرفتــه و هرچند دســتگاه دیپلماســی مدعی بی 

تاثیر بودن این قطعنامه بر توان موشــکی است
علاوه بــر این ها، جای خالی رادارهــا و پهپادها 
هم حس شــد، هیچ یک از  ســامانه های راداری 
بومــی و غیر بومــی به نمایــش درنیامدنــد. این 
در حالیســت کــه در مراســم ســالیان گذشــته 
لانچرهای سامانه موشــکی باور 373 به نمایش 
درآمــده بودنــد. همچنیــن در رژه 29 فروردین 
ســال جاری )روز ارتش( موشــک بــاور 373 به 

نمایش درآمد. 
قــرارگاه پدافند هوایی و نیروی هوا فضای ســپاه 
هم کــه در بُعد راداری، طیــف فراوانی چه بومی 
و چــه غیر بومی در خود جــای داده اند، نیز هیچ 

ســامانه راداری به نمایش نگذاشتند .
همچنیــن نمایــش هوایی جنگنده هــای نیروی 
هوایی ارتــش و عملیات چتربازی هم لغو شــده 

بود.

عصر ایران گفته است: »سایه سیاست از هندوانه تا خندوانه!«
اگر تلویزیون ایران فرصت می داد مردم دیدگاه سیاسی خود را در قالب دیگری بیان کنند ناگزیر نبودند از فرصت های نظر سنجی برنامه 

های ورزشی و طنزبهره برداری کنند
 جهان نیوز گفته است:»فانی و معضلات کهنه ای که همچنان باقی مانده اند«

بررسی کارنامه یک سال گذشته علی اصغر فانی نشان می دهد که این عضو کابینه تدبیر و امید، سال پرحاشیه ای را سپری نموده است. 
غلبه سیاست توسعه مشارکت ها با بخش خصوصی، مسائل نیروی انسانی و اقتصادی آموزش و پرورش در کنار تأخیر در برگزاری آزمون 

استخدامی چالش های مهمی بود که هر از چندی پای فانی را به رسانه ها باز می کرد.
 فرارو گفته است: »فراری های داعش سرخورده اند«

آمار افرادی فراری از گروه تروریستی داعش کم اما رو به رشد است. آن ها علیرغم تهدیداتی که متوجهان است، از سرخوردگی خود به این 
گروه تروریستی می گویند.

 شفاف گفته است: »بالاخره مردم ایران هواپیمای استاندارد سوار می شوند ؟!«
هواپیما سوار شدن در ایران مدت هاست که با سلام و صلوات و نذر و نیاز برای سالم رسیدن همراه است! تا جایی که برخی به طنز می گویند 

برای سالم نشستن هواپیماهای ناوگان هوایی ایران باید گوسفند قربانی کرد!
 رجانیوز گفته است:» مگر آمانو بیکار است که »تشریفاتی« از سایت نظامی بازدید کند؟

ایزدی کارشناس مسائل آمریکا با بیان اینکه عدم شفافیت دولت در نوع تعامل با آژانس به نفع کشور نیست، گفت: مگر آمانو بیکار است که 
»تشریفاتی« به سایت نظامی ما بیاید و از آنجا بازدید کند؟! این در حالی است که بازدید از مراکز نظامی جزء خطوط قرمز مذاکرات بوده است.

عکس روزسایت نگار

رژه نیروهای مسلح 
صبح  سه شنبه سی و یکم 
شهریور ماه همزمان 
با آغاز هفته دفاع 
مقدس با حضور حسن 
روحانی رئیس جمهور 
و فرماندهان عالی 
رتبه نیروهای نظامی و 
انتظامی در جوار حرم 
 امام خمینی )ره( 
برگزار شد

خبرنامه

»تبدیل اعتدال  گرایی به فرهنگ عمومی و انــزوای جریان تندروی و انحراف  
گرایی را به مقام معظم رهبری، ملت ایران و حضرتعالی تبریک می گویم.« این 
بخشی از نامه منتشر نشده امام جمعه فقید شمیرانات به رئیس جمهوری است. 
این نامه در آخرین روزهای عمر حجت  الاسلام محسن دعاگو، امام جمعه فقید 
شمیرانات بر روی تخت بیمارستان نگارش شــده ، اما منتشر نشده بود. فرزند 
حجت الاسلام دعاگو به مناســب اولین سالگرد درگذشت پدرش، متن نامه را 

در اختیار خبرگزاری ها قرار داد.
حجت الاسلام محسن دعاگو در نامه ای خطاب به حسن روحانی نوشته بود:» 
ریاست جمهوری شما تحقق راستین حماسه سیاسی و پاداش خدا به عقلانیت 
و پایداری هاشمی رفسنجانی و همه اعتدال گرایان ایران اسلامی بود. استقبال 
کم  نظیر ملی از حضرتعالی نمودار پایبندی ملت رشــید ایران به اصول  گرایی و 

اصلاح  طلبی به عنوان دو باور دینی و دو ضرورت فرهنگی و اجتماعی اســت. 
مردم به گروه  های سیاســی اتــکاء و اعتماد چندانی ندارند و خط  کشــی  های 

جناحی و جریانی را نمی  پسندند.«
امام جمعه شــمیرانات با اشــاره به انتخابات 24 خرداد بیــان کرد:» انتخابات 
24 خرداد نشــان داد جریانی که با دروغ  پردازی حریم  سوزی و حرمت  شکنی 
در عرصه   های فریب  کاری می  درخشــد و با اجرای پروژه تضعیف و تخریب به 
قدرت می  رســد با طنین نفرت و نفرین از دل ها پاک می  شود و با خشم خدایی 
و تاریخی ملت روبرو می  گردد. چارچوب خدمت گزاری و عزت و اقتدار آفرینی 
دینداری، میثاق  گرایی و توجه بنیادی به منافع و مصالح ملی است. هیچ کس 
در هیچ شــرایطی و با هیچ بهانه ای حق ندارد برای توجیه ضعف هایش از آیین 

مدنی و رهبری دینی هزینه کند.«

دعاگــو در بخش دیگــری از نامه اش خطــاب به روحانی اظهار داشــت:» 
اطمینان دارم با شــناختی کــه از حضرتعالی وجود دارد دولــت تدبیر و امید 
از گرایش به لیبرالیســم، سکولاریســم و تعرض به ســاختار قانون اساســی 
پاکیزه می ماند و از آفرینــش و افزایش عزت، اعتبار و اقتدار روز افزون ملی 

باز نمی ایستد.«
وی در انتهــا، بــا بیان اینکه اعتمــاد مردم بــه روحانیت را قــدر بدانیم، خاطر 
نشــان کــرد:» توفیــق کم نظیــر نقــش آفرینی در حماســه سیاســی ملت و 
اعتمــاد شایســته مــردم به روحانیــت را قــدر بدانیــم و از همه ســرمایه های 
دینــی و ملــی بــرای پیشــبرد طــرح و برنامه های رشــد و توســعه هماهنگ 
و همــه جانبــه بهــره  بــرداری شایســته نماییــد. امیدوارم بــا تکیه شایســته 
بــه میثاق هــای دینــی و ملــی، اطاعــت از رهبــری و جلب کمــک حمایت 
 اقشــار ملی در پیشــبرد اهداف آرمانــی و آرمان های ارزشــی بیــش از پیش 

موفق باشید.«

ریاست جمهوری شما پاداش خدا به هاشمی است


